
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-8568-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-168/20-02 

Датум: 28.04.2020. године 

Лесковац 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву ОДС 

„ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 

1-3 Београд, поднетом преко пуномоћника Ненада Стефановића дие, ул Гаврила Принципа 

бр.15, Лесковац, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 12. став 2. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак 

Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 1-3 Београд, за издавање локацијских услова 

за изградњу транформаторске станице ТС 10/0,04kV „Фортуна - фруит“ на КП бр.2099/10 КО 

Лесковац са прикључним 10kV кабловским водом преко КП бр. 2107/2, 14301/1, 2099/8, 

2099/27, 2099/29, 2099/13 и 2099/10 КО Лесковац, због недостатака у садржини идејног 

решења које је утврдио ималац јавних овлашћења. 
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

           ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. 

Масарикова 1-3 Београд, обратио се овом органу, преко пуномоћника Ненада Стефановића 

дие, ул Гаврила Принципа бр.15, Лесковац, кроз Централни информациони систем, захтевом 

бр. ROP-LES-8568-LOC-1/2020, заводни број 353-168/20-02, за издавање локацијских услова 

за изградњу транформаторске станице ТС 10/0,04kV „Фортуна - фруит“ на КП бр.2099/10 КО 

Лесковац са прикључним 10kV кабловским водом преко КП бр. 2107/2, 14301/1, 2099/8, 

2099/27, 2099/29, 2099/13 и 2099/10 КО Лесковац. 

 

           Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје бр. 27/02/2020 од 

27.02.2020. године и пуномоћје бр. 28/02/2020 од 28.02.2020. године, катастарско-

топографски план бр. 952-065-9533/2020 од 05.02.2020. године израђен од Геодетског бироа 

„Геокота“ Лесковац, Решење бр. 8О.0.0.0-Д-10.02-396122-19 од 14.01.2020. године, Уговор 

бр.8О.0.0.0-Д.10.02--20 од 23.01.2020. године (Д.10.02.31514/1 од 29.01.2020.године) и 

достава уговора издати од ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак 

Електродистрибуција Лесковац и Идејно решење бр.04-03/20 од марта 2020. године (Главна 

свеска, пројекат архитектуре и пројекат електроенергетских инсталација) са Прилогом 10 

посебни садржаји идејног решења у вези са прикључењем на јавни пут, односно објекте за 

које се прибављају водни услови, урађено од  стране „Мултитек електроник“ доо Лесковац, 

ул. Стевана Сремца бр.14, Лесковац. 



        По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 

6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

Поступајући по поднетом захтеву, ова управа се по службеној дужности, обратила свим 

имаоцима јавних овлашћења, чији су услови неопходни за издавање локацијских услова за 

ову врсту објеката.  

 

Дописом – одговором на захтев за издавање услова за пројектовање бр. ROP-LES-8568-

LOC-1/2020 (интерни број ЉНП 81) од 24.04.2020. године, ЈП „Путеви Србије“ обавештавају 

да је „уз захтев је неопходно доставити Идејно решење сачињено у складу са Правилником о 

садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације 

према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 73/19) усклађено са планском 

документацијом и изводом из катастра водова. Идејно решење за постављање инсталација на 

државном путу и у заштитном појасу државног пута I и/или II реда мора да садржи и следеће 

податке и прилоге:   

 Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима (Уредба 

о категоризацији државних путева („Службени гласник РС”, број 105/13 и 119/13)), са 

приказом трасе инсталација;   

 Геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, која 

не мора да буде оверена од стране органе надлежног за послове државног премера и 

катастра) са дефинисаним положајем планираних инсталација и растојањем у односу на 

крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље полагања 

(пречник инсталације, дубину полагања поред и испод пута, пречник и дужину заштитне 

цеви, дужину подбушивања и др.), (попречне профиле урадити обавезно на почекту и крају 

паралелног вођења поред државног пута, на месту укрштаја и другим карактеристичним 

местима);   

 Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, 

са приказаним државним путевима. 

НАПОМЕНА: Потребно је обележити државне путеве у складу са Уредбом о 

категоризацији државних путева (“Службени гласник РС” бр. 105/2013, 119/2013 и 93/15). 

Стационаже државног пута на местима планираних инсталација утврдити директним 

мерењем на терену у односу на познате стационаже чворних тачака (координате чворних 

тачака налазе се на сајту ЈП „Путеви Србије“. 

(директан линк http://www.putevisrbije.rs/index.php/referentni-sistem).“ 

 

        Такође ималац јавних овлашћења „Телеком Србија“ даје услове бр. А334-123489/4-2020 

од 15.04.2020. године, у којима, између осталог констатују да: „На обухвату постоји ТК 

инфраструктура у власништву Телекома Србија и исцртана је у документу „KTP KP br. 

2099_10 KO Leskovac + TS.dwg“ који прилажемо. Нажалост траса планираног новог ЕЕ вода 

као и траса постојећег ЕЕ вода коме се мењају каблови није, у приложеном документу 

„Situacioni plan - milica1.dwg“, правилно геореференцирана па нисмо у могућности да у тај 

http://www.putevisrbije.rs/index.php/referentni-sistem)


документ убацимо трасу ТК инфраструктуре Телекома Србија и одредимо тзв. колизије тј. 

места могућег угрожења ТК трасе Телекома Србија. Ово не умањује наш изричит захтев да 

се пројектант и извођач радова придржавају одредби ових услова и Правилника из тачке 5.  

У списку парцела наведених у ИДР-у као релевантне недостаје КП 2099/8, преко ње прелази 

постојећи подземни ЕЕ кабл коме се мењају постојећи каблови са новим.“ 

 

   У складу са напред наведеним, потребно је доставити Идејно решење за постављање 

инсталација на државном путу и у заштитном појасу државног пута I и/или II реда са 

одговарајућим подацима и прилозима како је наведено у допису ЈП „Путеви Србије“ и у 

насловној страни главне свеске Идејног решења додати КП бр. 2099/8 КО Лесковац, како би 

се ово одељење, код усаглашеног захтева, поново обратило имаоцу јавних овлашћења 

„Телеком Србија“ а.д. Београд, за услове за укрштање и паралелно вођење који садрже и 

напред наведну катастарску парцелу. 

  

      Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019),  а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20). 

        Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.   

 

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2020-04-28T20:49:03+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




